âmara ciKunicipal de CU' • •unta,
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 ç5 / 2
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O PROJETO "DE BEM COMIGO" DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao prefeito municipal requisitando-lhe
informar:

1. Quando o programa "De Bem Comigo" foi iniciado?
2. Qual foi o investimento total do município no programa "De Bem Comigo"?
3. Onde está alocado o programa dentro da estrutura administrativa do

município?
4. Quantos kits foram distribuídos até agora?
5. Quais são os critérios para a seleção das beneficiárias do programa?
6. Quais empresas patrocinaram os kits distribuídos? Apresentar planilha com

nome dos doadores e vaores.
7. Quando e de quem foram comprados os absorventes distribuídos nos kits?

Apresentar os valores pagos.
8. Qual foi o valor total gasto na compra dos absorventes e outros itens do kit?
9. Houve algum controle de qualidade para verificar a validade dos produtos

antes da distribuição?
10. A prefeitura tem conhecimento das acusações de distribuição de

absorventes vencidos?
11. Quais medidas estão sendo tomadas para investigar essas acusações?
12. Foram identificados absorventes vencidos nos kits distribuídos? Se sim,

quantos e em quais locais?
13. Quais ações serão tomadas para garantir que produtos vencidos não sejam

distribuídos no futuro?

Câmara Municipal de Birigui
Em 22 de agosto de 2.024.

.35,.11:10

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

Uartlorruda. Can • audal..• pada Yr ••~1...._ e
DO. LIF,100.11.11.~.....1

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR